
Zápis z 11. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

13. prosince 2023 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

  

1. Zahájení  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

2. Habilitační řízení Ayaze Zeynalova, M.A., Ph.D. v oboru Mezinárodní ekonomické 
vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

3. Schválení komise pro habilitační řízení Bc. Jakuba Eberleho, M.Litt., PhD. v oboru 
Mezinárodní politické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

4. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Petra Scholze, DiS., Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

5. Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní doktorské 
zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby doktorských disertačních prací 
FMV VŠE 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

6. Schválení změny ve složení oborové rady doktorských studijních programů 
Mezinárodní studia a diplomacie, Mezinárodní politické vztahy, International and 
Diplomatic Studies 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

7. Různé 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

 

 

 



 

 

Ad 1) 

Zahájení 

 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájil děkan Fakulty mezinárodních 

vztahů, doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. Uvítal přítomné členy a hosty, seznámil je s programem 

jednání a konstatoval, že VR FMV je usnášeníschopná. 

 

Ad 2) 

Habilitační řízení Ayaze Zeynalova, M.A., Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

 

Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům VR FMV na intranetu 

FMV. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách VR FMV na jejím zasedání dne 7. června 2023. 

Děkan seznámil Vědeckou radu s oponenty habilitační práce na téma Essays on Resource-Led 

Growth and Institutional Factors in Developing Countries a s komisí, která posoudila 

materiály k habilitačnímu řízení ve složení: 

 

Předsedkyně komise: prof. Ing. Lenka Fojtíková, Ph.D., Katedra ekonomie a 
hospodářské politiky, Vysoká škola Prigo; obor 
jmenovacího řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

 

  

Členové komise: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., Katedra mezinárodního 
podnikání, FMV VŠE v Praze; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní obchod 

  

doc. Ing. Michaela Melecká Staníčková, Ph.D., 
Ekonomická fakulta, VŠB – Technická univerzita v 
Ostravě; obor habilitačního řízení: Ekonomie 

  



doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D., Ekonomická fakulta, 
Technická univerzita, Liberec; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní ekonomické vztahy 
  

doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., Ekonomická fakulta, 
Technická univerzita, Liberec; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní obchod 

 

Oponenti práce: 

• prof. Ing. Karel Janda, M.A., Dr., Ph.D., FFÚ VŠE 

• prof. Rick van der Ploeg, University of Oxford 

• prof. Dr. Richard Frensch, Leibniz Institute for East and Southeast European Studies, 

Regensburg 

 

Děkan navrhl Vědecké radě skrutátory doc. Ing. Martinu Jiránkovou, Ph.D. a doc. Ing. Pavla 

Hnáta, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátory. 

Pro návrh: 15 hlasů1 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasy 

 

Stanovisko komise přednesl její člen, doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. Komise po důkladném a 

zodpovědném zvážení všech požadovaných kritérií dospěla k závěru, že Ayaz Zeynalov, 

M.A., Ph.D. splňuje požadavky stanovené Zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách ve 

znění pozdějších změn a doplňků a kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení na VŠE v 

Praze. Komise proto doporučuje Vědecké radě Fakulty mezinárodních vztahů VŠE v Praze 

pokračovat v habilitačním řízení, umožnit mu na zasedání Vědecké rady obhajobu a 

přednést na stanovené téma habilitační přednášku a po úspěšné obhajobě i přednášce mu 

udělit titul docent v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy. 

Následně jednotliví oponenti habilitační práce zmínili klíčové body svých posudků (za 

nepřítomné prof. Jandu, prof. Ploega a prof. Frensche tak učinily doc. Jiránková, doc. 

Grmelová, resp. doc. Zemanová). Poté přednesl Ayaz Zeynalov, M.A., Ph.D. svoji přednášku 

na téma „Transition from Technology Adaptation to Innovation in Developing Countries“. 

Teze přednášky: 

1) Key Questions 

 
1 Hlasování se nezúčastnil prof. Šauer. 



2) Motivation 

3) Research Contribution and Hypotheses 

4) Findings 

 

V rámci diskuze odpověděl Ayaz Zeynalov, M.A., Ph.D. na otázky, které zazněly na plénu 

zasedání Vědecké rady FMV VŠE. Otázky se týkaly řady oblastí - např.: 

• prof. Maitah se tázal na význam „frontier“ (definici), 

• doc. Hnát se ptal na pozici Německa v souvislosti s jejich inovativností, 

• doc. Grmelová položila otázku na právní regulaci v této problematice. 

 

Poté pan děkan vyzval Vědeckou radu k tajnému hlasování a požádal skrutátory, aby 

oznámili výsledky hlasování. 

Z 25 členů VR FMV bylo přítomno 16 členů. Pro udělení hodnosti docent se vyslovilo 16 

členů VR FMV, žádný se nevyslovil proti a žádný hlas nebyl neplatný. Na základě výše 

uvedeného výsledku podá děkan fakulty návrh na jmenování Ayaze Zeynalova, M.A., Ph.D. 

docentem v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy k podpisu rektorovi VŠE v Praze. 

 

Ad 3) 

Schválení komise pro habilitační řízení Bc. Jakuba Eberleho, M.Litt., PhD. v 
oboru Mezinárodní politické vztahy 

 

Název habilitační práce: Insecurity, Identity, Russia: Imagining International Politics in 

Czechia and Germany 

 

Předseda komise: prof. Mgr. Tomáš Weiss, M.A., Ph.D., Katedra 
evropských studií, FSV UK; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní teritoriální studia 

 

 

  

Členové komise: doc. Monika Brusenbauch Meislová, Ph.D., Katedra 
mezinárodních vztahů a evropských studií, FSS MUNI; 
obor habilitačního řízení: Politologie 

  
Univ.-Prof. Dr. Anna Durnová, Ph.D., Katedra sociologie,  
Universität Wien; obor jmenovacího řízení: Political 
Sociology 

https://www.univie.ac.at/
https://www.univie.ac.at/


  

prof. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D., Katedra politologie, 
FSS MUNI; obor jmenovacího řízení: Politologie 
  
prof. Mgr. Oldřich Bureš, Ph.D. M.A., Katedra 
bezpečnostních studií, FSV UK; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní politické vztahy 

 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Bc. Jakuba Eberleho, M.Litt., 

PhD. v oboru Mezinárodní politické vztahy: 

 
Pro návrh: 15 hlasů2 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 4) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Petra Scholze, DiS., Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Název habilitační práce: Současný stav využití environmentálního managementu v segmentu 

HoReCa 

 

Předsedkyně komise: prof. Ing. Lenka Fojtíková, Ph.D., Katedra mezinárodních 
ekonomických vztahů, FMV VŠE; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

 

  

Členové komise: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., Katedra mezinárodního 
podnikání, FMV VŠE; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní obchod 

  
prof. Ing. David Tuček, Ph.D., Fakulta managementu a 
ekonomiky, UTB; obor jmenovacího řízení: Ekonomika a 
management  

 
2 Hlasování se nezúčastnil prof. Šauer. 



  

doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Fakulta logistiky a 
krizového řízení, UTB; obor habilitačního řízení: 
Ekonomika řízení podniku 
  
doc. Ing. Tereza Němečková, Ph.D., Katedra 
mezinárodního obchodu, MUP; obor habilitačního 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení Ing. Petra Scholze, DiS., Ph.D.  

v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy: 

 
Pro návrh: 15 hlasů3 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 5) 

Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
doktorské zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby doktorských 
disertačních prací FMV VŠE 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila doplnění členů komisí pro státní doktorské zkoušky a 

obhajoby doktorských disertačních prací na KMSD: 

 
Pro návrh: 15 hlasů4 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

  

Vědecká rada FMV VŠE schválila doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky a 

obhajoby kvalifikačních prací na KMEV: 

 
Pro návrh: 15 hlasů5 

Proti návrhu: 0 hlasů 

 
3 Hlasování se nezúčastnil prof. Šauer. 
4 Hlasování se nezúčastnil prof. Šauer. 
5 Hlasování se nezúčastnil prof. Šauer. 



Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila seznam členů komisí pro SDZ pro doktorské studijní 

programy Mezinárodní ekonomické vztahy, International Economic Relations: 

 
Pro návrh: 15 hlasů6 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 6) 

Schválení změny ve složení oborové rady doktorských studijních programů 
Mezinárodní studia a diplomacie, Mezinárodní politické vztahy, International 
and Diplomatic Studies 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila změny ve složení členů společné oborové rady na KMSD: 

 
Pro návrh: 15 hlasů7 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

Ad 7) 

Různé  

Do bodu Různé nebyla zařazena žádná agenda.  

 

 

 
6 Hlasování se nezúčastnil prof. Šauer. 
7 Hlasování se nezúčastnil prof. Šauer. 



Závěrem pan děkan poděkoval všem členům VR FMV jednak za účast, a jednak za 

dlouhodobou spolupráci, jelikož 11. zasedání bylo tím posledním pro VR FMV v tomto 

složení.  

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválil: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 


